



Recebemos de ATACADO SCHARLAU LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 11/03/2025 Valor Total: R\$ 1.399,54 Destinatário: ALEXANDRE HENRIQUE RYMSZA* - RUA INTEGRACAO, 342		NF-e Nº: 498635 Série: 1
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do receptor	

 <b>ATACADO SCHARLAU LTDA</b> AV. PAROBE, 515 - Bairro SCHARLAU - São Leopoldo - RS - CEP 93125000 Fone / Fax: (51) 35891680	<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 1 0 Entrada 1 Saída Nº: 498635 Série: 1	 Chave de acesso <b>4325 0314 4012 6800 0140 5500 1000 4986 3510 0013 3865</b> Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora
--	---	---

Natureza da Operação <b>Venda de Mercadorias</b>	Inscrição Estadual do Subst. Tribut. <b>1240274804</b>	Inscrição Estadual do Subst. Tribut. <b>14.401.268/0001-40</b>	Protocolo de Autorização de Uso <b>243.250.071.957.602 11/03/2025</b>
---	---	---	--

<b>DESTINATÁRIO / REMETENTE</b>		C.N.P.J. / C.P.F.	Data de Emissão
Nome / Razão Social <b>ALEXANDRE HENRIQUE RYMSZA*</b>		<b>459.302.440-49</b>	<b>11/03/2025</b>
Endereço	Bairro / Distrito	CEP	Data de Entrada/Saída
<b>RUA INTEGRACAO, 342</b>	<b>JARDIM ALGARVE</b>	<b>94859090</b>	<b>11/03/2025</b>
Município	Fone / Fax:	UF	Inscrição Estadual
<b>Alvorada</b>	<b>(51) 985453020</b>	<b>RS</b>	<b>10:07:47</b>



<b>FATURA / DUPLICATA</b>	
---------------------------	--

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>				
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos
				<b>1.399,54</b>
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.
				<b>1.399,54</b>

<b>TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS</b>						
Nome / Razão Social		Frete por Conta	Código ANTT	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J / C.P.F.
		<b>9 Sem Frete</b>				
Endereço			Município		UF	Valor Total da Nota
Quantidade	Espécie volumes	Marca	Número	Peso Líquido	Peso Bruto	
<b>2</b>						

<b>DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS</b>												
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CSOSN	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Aliquotas ICMS I.P.I.
35119	RELOGIO FEMININO COURO C/ VISOR COLOR PULSEIRA GLITTER	9102.11.90	0102	5.102	UN	1	18,90	18,90	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
35155	RELOGIO ESTEIRA LED EURA	7117.90.00	0102	5.102	UN	1	19,48	19,48	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
35105	RELOGIO DIGITAL INFANTIL	9101.11.00	0102	5.102	UN	5	13,98	69,90	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
35160	RELOGIO MASCULINO EMBORRACHADO DIGITAL G	9102.11.90	0102	5.102	UN	1	26,90	26,90	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
35301	RELOGIO DE PULSO DIGITAL	9102.11.10	0102	5.102	UN	4	14,90	59,60	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
56932	RELOGIO BORRACHA DIGITAL	9101.11.00	0102	5.102	UN	1	25,90	25,90	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
56934	RELOGIO BORRACHA DIGITAL	9101.11.00	0102	5.102	UN	1	25,90	25,90	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
5558	RELOGIO COURO MASC	9101.11.00	0102	5.102	UN	1	23,90	23,90	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
55571	CRONOMETRO	9101.11.00	0102	5.102	UN	1	22,98	22,98	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
35101	RELOGIO METAL FEM STRASS	9101.11.00	0102	5.102	UN	2	22,90	45,80	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
35117	RELOGIO DE PULSO CASIO DIGITAL UNISSEX	9101.99.00	0102	5.102	UN	1	21,48	21,48	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
35221	RELOGIO METAL OURO MASC PONTEIRO	7111.00.00	0102	5.102	UN	3	26,90	80,70	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
56149	RELOGIO MINI CASIO METAL A PROVA D'AGUA	9101.11.00	0102	5.102	UN	1	23,48	23,48	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
54813	RELOGIO MOLA QUADRADO	9101.19.00	0102	5.102	UN	2	23,90	47,80	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
9653	RELOGIO FEMININO METAL ESTEIRINHA C/ IMA	6106.10.00	0102	5.102	UN	1	20,48	20,48	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
57598	RELOGIO ORINT METAL DOURADO	9101.11.00	0102	5.102	UN	1	22,90	22,90	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
58786	BOLSA VIAGEM C/2 ZIPER	4202.92.00	2102	5.102	UN	1	49,90	49,90	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
58927	CARTEIRA FEM NYLON DETALHE EM COSTURA BOTAO/FECHO VIVATTI	4202.32.00	0102	5.102	UN	2	25,90	51,80	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
31798	ESPONJA PARA MAQUIAGEM PIZZA PLAY BOY	9616.20.00	0102	5.102	UN	5	4,48	22,40	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
57761	LIP GLOSS GOLD MAGIC 4ML	3304.10.00	2102	5.102	UN	2	7,48	14,96	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
56732	LIP MAGIC MISS ROSE 4ML	3304.10.00	0102	5.102	UN	2	7,90	15,80	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
58636	GLOSS DAMA 7ML	3304.10.00	2102	5.102	PC	5	6,98	34,90	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
57949	LIP GLOSS PINK 21 6ML	3304.10.00	2102	5.102	UN	5	8,48	42,40	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
57659	OLEO CAPILAR 60ML	3305.90.00	0102	5.102	UN	1	9,90	9,90	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
58634	LIP GLOSS TEDDY MAGICO 3,5ML	3304.10.00	2102	5.102	PC	3	6,90	20,70	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
56504	LIP MAGIC COLORIDO 4ML	3304.99.10	0102	5.102	UN	2	7,90	15,80	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
56331	NECESSAIRE 2 ZIPER	4202.92.00	0102	5.102	UN	2	15,48	30,96	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
52286	CILIOS POSTICOS WINMAX	6704.90.00	0102	5.102	PR	3	4,48	13,44	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
58127	CILIOS POSTICOS 1 PAR	6704.19.00	2102	5.102	UN	3	4,90	14,70	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
56788	UNHAS POSTICA ESTILETO AUTOCOLANTE 12 PÇS	3926.90.90	2102	5.102	UN	2	4,48	8,96	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
56787	UNHAS POSTICA ALONGAMENTO	3926.90.90	2102	5.102	UN	2	4,48	8,96	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00

Recebemos de ATACADO SCHARLAU LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 11/03/2025 Valor Total: R\$ 1.399,54 Destinatário: ALEXANDRE HENRIQUE RYMSZA* - RUA INTEGRACAO, 342		NF-e Nº: 498635 Série: 1
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	

 <b>ATACADO SCHARLAU LTDA</b> AV. PAROBE, 515 - Bairro SCHARLAU - São Leopoldo - RS - CEP 93125000 Fone / Fax: (51) 35891680	<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 Entrada 1 Saída Nº: 498635 Série: 1	 Chave de acesso <b>4325 0314 4012 6800 0140 5500 1000 4986 3510 0013 3865</b> Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora
	Protocolo de Autorização de Uso <b>243.250.071.957.602 11/03/2025</b>	

Natureza da Operação <b>Venda de Mercadoria</b>	Inscrição Estadual <b>1240274804</b>	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	CNPJ <b>14.401.268/0001-40</b>
--	---	--------------------------------------	-----------------------------------

<b>DESTINATÁRIO / REMETENTE</b>			
Nome / Razão Social <b>ALEXANDRE HENRIQUE RYMSZA*</b>	C.N.P.J. / C.P.F. <b>459.302.440-49</b>	Data de Emissão <b>11/03/2025</b>	
Endereço <b>RUA INTEGRACAO, 342</b>	Bairro / Distrito <b>JARDIM ALGARVE</b>	CEP <b>94859090</b>	Data de Entrada/Saída <b>11/03/2025</b>
Município <b>Alvorada</b>	Fone / Fax: <b>(51) 985453020</b>	UF <b>RS</b>	Inscrição Estadual <b>1240274804</b>
Hora de Saída <b>10:07:47</b>			



<b>FATURA / DUPLICATA</b>				

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>				
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos <b>1.399,54</b>
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.
				Valor Total da Nota <b>1.399,54</b>

<b>TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS</b>					
Nome / Razão Social	Frete por Conta <b>9 Sem Frete</b>	Código ANTT	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J./C.P.F.
Endereço	Município			UF	Valor Total da Nota
Quantidade <b>2</b>	Espécie volumes	Marca	Número	Peso Líquido	Peso Bruto

<b>DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS</b>												
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CSOSN	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Aliquotas ICMS I.P.I.
56786	AUTOCOLANTE 12 PÇS UNHAS POSTICA ALONGAMENTO	3926.90.90	2102	5.102	UN	1	4,48	4,48	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
57132	AUTOCOLANTE 12 PÇS UNHA AUTO COLANTE 24 PÇS	3926.90.90	0102	5.102	UN	1	4,98	4,98	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
56781	KIT PINCEL 5 PÇS	9603.30.00	2102	5.102	UN	2	8,90	17,80	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
56201	UNHAS POSTICAS DECORADAS 12 UND	3926.90.90	2102	5.102	PC	1	3,90	3,90	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
57133	UNHA POSTICA 96 PÇS	3926.90.90	0102	5.102	UN	4	5,90	23,60	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
56205	UNHA POSTICA BAILARINA DE PLASTICO C/ 100 UND	3926.90.90	2102	5.102	UN	1	7,90	7,90	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
30762	CAIXINHA UNHA POSTICA PONTEIRA C/ 100 UNI	3926.90.90	0102	5.102	UN	1	6,90	6,90	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
57134	UNHA POSTICA C/ GLITTER 12 PÇS	3926.90.90	0102	5.102	UN	3	3,90	11,70	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
58155	KIT PINCEL PARA UNHA C/ 3 PÇS	9603.30.00	2102	5.102	UN	4	4,90	19,60	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
54992	PALITO P/ UNHAS	8214.20.00	0102	5.102	UN	1	6,48	6,48	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
57569	COLA P/ UNHA 10G	3506.10.10	0102	5.102	UN	2	3,48	6,96	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
56535	ESPELHO DE AUMENTO X5	7009.92.00	0102	5.102	UN	3	5,48	16,44	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
58816	LIXA PARA PES	6805.20.00	0102	5.102	UN	4	3,90	15,60	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
58217	ESCOVA RAQUETE NORMAL CURVADA CERDAS PRETAS	9603.29.00	0102	5.102	UN	2	5,90	11,80	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
58219	ESCOVA MAGICA	9603.29.00	0102	5.102	UN	3	2,90	8,70	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
55048	ESCOVA RAQUETE VAZADA SORTIDA	6506.99.00	0102	5.102	UN	2	6,48	12,96	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
58436	CORDAO BAIANO MASC GROSSO PRATA INOXIDAVEL	7117.90.00	0102	5.102	UN	1	4,98	4,98	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
57497	CORRENTE PRATA ACO INOXIDAVEL	7117.90.00	0102	5.102	UN	1	9,98	9,98	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
57692	COLAR CORRENTE PRATA INOXIDAVEL	7117.90.00	0102	5.102	UN	1	12,98	12,98	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
56983	BRINCO PENDURADO FESTA STRASS	7117.90.00	0102	5.102	UN	1	9,98	9,98	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
57493	BRINCO FESTA C/ STRASS PAR	7117.90.00	0102	5.102	UN	1	7,98	7,98	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
54602	BRINCO ARGOLINHA STRASS CORCAO PENDURADO PAR	7117.90.00	0102	5.102	UN	2	5,98	11,96	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
15268	BRINCO PENDENTE C/ PEDRAS	7117.19.00	0102	5.102	PR	1	4,90	4,90	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
58434	BRINCO PENDURADO FESTA C/ STRASS	7117.90.00	0102	5.102	UN	2	9,98	19,96	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
58835	KIT ESCOVINHA DE UNHA 2 PCS	9603.29.00	0102	5.102	UN	3	3,90	11,70	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
58453	BRINCO FESTA VRIOS MODELOS	7117.90.00	0102	5.102	UN	1	7,48	7,48	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00

Recebemos de ATACADO SCHARLAU LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 11/03/2025 Valor Total: R\$ 1.399,54 Destinatário: ALEXANDRE HENRIQUE RYMSZA* - RUA INTEGRACAO, 342		NF-e Nº: 498635 Série: 1
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do receptor	

 <b>ATACADO SCHARLAU LTDA</b> AV. PAROBE, 515 - Bairro SCHARLAU - São Leopoldo - RS - CEP 93125000 Fone / Fax: (51) 35891680	<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 Entrada 1 Saída Nº: 498635 Série: 1	 Chave de acesso <b>4325 0314 4012 6800 0140 5500 1000 4986 3510 0013 3865</b> Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora
	Protocolo de Autorização de Uso <b>243.250.071.957.602 11/03/2025</b>	

Natureza da Operação <b>Venda de Mercadoria</b>	Inscrição Estadual <b>1240274804</b>	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	CNPJ <b>14.401.268/0001-40</b>
--	---	--------------------------------------	-----------------------------------

<b>DESTINATÁRIO / REMETENTE</b>			
Nome / Razão Social <b>ALEXANDRE HENRIQUE RYMSZA*</b>	C.N.P.J. / C.P.F. <b>459.302.440-49</b>	Data de Emissão <b>11/03/2025</b>	
Endereço <b>RUA INTEGRACAO, 342</b>	Bairro / Distrito <b>JARDIM ALGARVE</b>	CEP <b>94859090</b>	Data de Entrada/Saída <b>11/03/2025</b>
Município <b>Alvorada</b>	Fone / Fax: <b>(51) 985453020</b>	UF <b>RS</b>	Inscrição Estadual <b>1240274804</b>
Hora de Saída <b>10:07:47</b>			

<b>FATURA / DUPLICATA</b>				

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>				
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos <b>1.399,54</b>
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.
				Valor Total da Nota <b>1.399,54</b>

<b>TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS</b>					
Nome / Razão Social	Frete por Conta <b>9 Sem Frete</b>	Código ANTT	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J./C.P.F.
Endereço	Município	UF	Valor Total da Nota		
Quantidade <b>2</b>	Espécie <b>volumes</b>	Marca	Número	Peso Líquido	Peso Bruto

<b>DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS</b>													
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CSOSN	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Aliquotas ICMS I.P.I.	
58437	BRINCO FESTA C/ STRASS PAR	7117.90.00	0102	5.102	UN	2	6,98	13,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30293	BANDANA P/ CABELO	9615.90.00	0102	5.102	UN	5	3,48	17,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
58146	PIRANHA DE CABELO FOSCA PRETA G	9615.90.00	2102	5.102	UN	4	3,90	15,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
58002	PULSEIRA CORRENTE PRATA INOXIDAVEL	7117.90.00	0102	5.102	UN	2	4,98	9,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
57979	PULSEIRA CORRENTE PRATA INOXIDAVEL	7117.90.00	0102	5.102	UN	2	4,98	9,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
57571	CARTELA ESLATICO P/ CABELO/ RABICO MEIA	9615.90.00	0102	5.102	UN	10	1,90	19,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19408	CARTELA TIC TAC 12 PÇS COLOR M	9615.19.00	0102	5.102	UN	4	3,48	13,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19383	BANANA PLASTICA P/ CABELO COLORIDA MEDIA	9615.19.00	0102	5.102	UN	5	1,90	9,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
58147	PIRANHA DE CABELO PRETA FOSCA G	9615.90.00	2102	5.102	UN	5	3,90	19,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
58876	PIRANHA STRASS	3924.10.00	0102	5.102	UN	3	8,98	26,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
57798	PENTE COROA C/ STRASS P/ PENTEADOS	7117.90.00	0102	5.102	UN	3	5,98	17,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
57572	CARTELA ELASTICO COLOR P/ CABELO	9615.90.00	0102	5.102	UN	4	1,98	7,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
58103	NECESSAIRE ELASTICO P/ CABELO	9615.90.00	0102	5.102	UN	4	2,90	11,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22458	MEIA FEM ESTAMPADA TAM UNICO	6115.96.00	0102	5.102	UN	2	6,48	12,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>			
Inscrição Estadual	Valor total dos Serviços	Base de Cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
Informações Complementares <b>Orçamento 40.832</b> <b>Venda destinada a consumidor final sem fins comerciais.</b> <b>Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional; Nao gera direito a credito fiscal de IPI.</b> <b>POLÍTICA DE TROCAS: SOMENTE APRESENTANDO NOTA FISCAL OU ROMANEIO. ARTIGOS DE VESTUÁRIO: PRAZO DE 7 DIAS (SOMENTE PRODUTOS SEM USO, COM ETIQUETA). PEÇAS ÍNTIMAS NÃO POSSUEM TROCAS. DEMAIS ARTIGOS: SOMENTE SE O PRODUTO APRESENTAR DEFEITO DE FABRICAÇÃO. PRAZO ATÉ 30 DIAS APÓS A COMPRA</b> Vendedor: VENDAS Operador: LUCIANE	Reservado ao Fisco